

2015中期财务摘要

(人民币千元)	2015年 上半年	2014年 下半年	环比 变动	2014年 上半年	同比 变动
营业额	873,761	698,833	+25.0%	822,236	+6.3%
——嵌入式软件和安全支付产品	724,058	561,999	+28.8%	702,384	+3.1%
——数据处理服务	81,453	69,979	+16.4%	70,352	+15.8%
——发卡系统解决方案	68,250	66,855	+2.1%	49,500	+37.9%
毛利	235,226	179,865	+30.8%	238,639	-1.4%
毛利率(%)	26.9%	25.7%	+1.2 百分点	29.0%	-2.1 百分点
费用率(%)	12.6%	15.9%	-3.3 百分点	12.5%	+0.1 百分点
期内利润	125,892	95,390	+32%	118,117	+6.6%
期内利润率(%)	14.4%	13.6%	+0.8 百分点	14.4%	持平
每股盈利					
——基本	15.2分	11.5分	+32.1%	14.2分	+7.0%
——摊薄	15.0分	11.2分	+33.9%	14.0分	+7.1%

主要财务指标

	2015年 6月30日	2014年 6月30日	2014年 12月31日	同期变动
存货周转期 (天)	82	86	92	-4天
应收账款周转期 (天)	113	93	67	+20天
应付账款周转期 (天)	165	141	162	+24天
现金周转期 (天)	30	38	-3	-8天
流动比率 (倍)	2.8	3	3	略有下降
资本负债率 (总负债/所有者权益)	47%	45%	44%	+2个百分点

流动资金及财务状况

人民币 (百万元)	2015年 6月30日	2014年 6月30日	2014年 12月31日	同期变动
非流动资产	321	180	215	49.3%
-定期银行存款	100	0	0	#DIV/0!
流动资产	2,154	1,995	2,102	2.5%
-存货	299	285	285	4.9%
-银行存款及现金	228	74	125	82.4%
-结构性存款	200	0	0	#DIV/0!
-定期银行存款	597	771	618	-3.3%
-其它金融资产	0	165	740	#DIV/0!
流动负债	777	665	693	12.1%
净流动资产	1,377	1,329	1,409	-2.3%
非流动负债	18	10	13	38.5%
净资产	1,680	1,500	1,611	4.3%
可使用现金	1125	1010	1483	11.3%

成本构成

	2015年 上半年	2014年 下半年	2014年 全年
销售成本	73.1%	74.3%	72.5%
研发成本	4.8%	5.4%	4.6%
销售及分销成本	6.0%	8.6%	7.6%
行政成本	1.7%	1.9%	1.8%
财务成本	0.0%	0.1%	0.1%
其他	0.0%	-3.7%	-0.6%
净利润	14.4%	13.4%	14.0%
合计	100.0%	100.0%	100.0%